



ประกาศเทศบาลตำบลบุเกะตา

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงก่อสร้างสวนสาธารณะบึงละหาร์ โดยก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล.ภายในบริเวณ ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๓ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๑๐ เมตร ตำบลโละจูด อำเภอแวง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยเทศบาลตำบลบุเกะตา อำเภอแวง จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโดยการปรับปรุงก่อสร้าง สวนสาธารณะบึงละหาร์ โดยก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ภายในบริเวณ ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๓ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๑๐ เมตร ตำบลโละจูด อำเภอแวง จังหวัดนครราชสีมา

ในการปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลาง หน่วยงานของรัฐต้องจัดทำรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและคำนวณราคามาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๑๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ ๒ พ.ศ.๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้หรือ เงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม ดังนี้

ข้อ ๓.๗ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างซึ่งมีใช้งานก่อสร้างให้ระบุแหล่งที่มาของราคาหรือวิธีการคำนวณที่ใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างตามแนวทางการปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆโดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ มีดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ	ปรับปรุงก่อสร้างสวนสาธารณะบึงละหาร์ โดยก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ภายในบริเวณ ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๓ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๑๐ เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง เทศบาลตำบลบุเกะตา อำเภอแวง จังหวัดนครราชสีมา		
๒.วงเงินที่ได้รับการจัดสรร	เป็นเงิน ๑, ๓๓๒, ๐๐๐.- (หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)		
๓.ลักษณะงาน	ปรับปรุงก่อสร้างสวนสาธารณะบึงละหาร์ โดยก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล.ภายในบริเวณ ขนาด ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๓ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๑๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๑๐ เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด		
๓.ราคากลางคำนวณ	ณ วันที่ ๗ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑, ๓๓๒, ๐๐๐.- บาท		
บัญชีประมาณการราคากลาง			
๕.๑ แบบปร.๔	จำนวน ๑ แผน		
๕.๒ แบบ ปร.๕	จำนวน ๑ แผน		
รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๑. นายจีรพงษ์ วงษ์น้อย	ผอ.กองช่าง	ประธานกรรมการ	
๒. นายฉัตรชนก รักขพันธ์	หน.ฝ่ายอำนวยการ	กรรมการ	
๓. นายนพดล อับดุลเลาะ	นายช่างโยธา	กรรมการ	

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙



(นายฮ้าแตรี ฮ้ามัด)
นายกเทศมนตรีตำบลบุเกะตา

แบบประเมินราคางานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงก่อสร้างสวนสาธารณะบึงละหาร์ โดยก่อสร้างระบบท่อระบายน้ำ คสล.ภายในบริเวณ

ระยะทาง 293 เมตร

จาก กม. - ถึง กม. -

ผิวทาง -

กว้าง 1.00 เมตร

ไหล่ทาง -

ลึกเฉลี่ย 1.10 เมตร

ประมาณ ราคาวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1.	งานก่อสร้างระบบท่อระบายน้ำ คสล.							
	- ค่าขุดดิน	ลบ.ม.	512.00	99.00	50,688.0000	1.2509	123.8391	63,405.6192
	- ค่าทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	20.00	277.92	5,558.4000	1.2509	347.6501	6,953.0026
	- ค่าคอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	ลบ.ม.	20.00	2,268.62	45,372.4000	1.2509	2,837.8168	56,756.3352
	- ค่าคอนกรีตหยาบ 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	178.00	2,441.36	434,562.0800	1.2509	3,053.8972	543,593.7059
	- ค่าเหล็ก SR 24 Ø 9 มม.	ตัน	5.700	20,956.07	119,449.5990	1.2509	26,213.9480	149,419.5034
	- ค่าเหล็ก SD 30 Ø 12 มม.	ตัน	4.52	25,400.47	114,810.1244	1.2509	31,773.4479	143,615.9846
	- ค่าลวดผูกเหล็ก	กก.	306.00	60.75	18,589.5000	1.2509	75.9922	23,253.6056
	- ค่าไม้แบบและโครงเคร่าค้ำยัน	ตร.ม.	377.00	340.00	128,180.0000	1.2509	425.3060	160,340.3620
	- ค่าประกอบติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	1,131.00	105.00	118,755.0000	1.2509	131.3445	148,550.6295
	- ค่าตะปู	กก.	181.00	51.40	9,303.4000	1.2509	64.2963	11,637.6231
	- ค่าท่อ PVC Ø 2 นิ้ว	ท่อน	11.00	210.28	2,313.0800	1.2509	263.0393	2,893.4318
	- ค่าท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.80 เมตร	ท่อน	6.00	2,316.00	13,896.0000	1.2509	2,897.0844	17,382.5064
	- ค่าขนส่ง	เที่ยว	1.00	3,500.00	3,500.0000	1.2509	4,378.1500	4,378.1500
รวมราคาทั้งสิ้น								
					1,064,977.5834	1.2509		1,332,180.4591

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบุเกะตา

ประเภทงาน ก่อสร้างระบบท่อระบายน้ำระบายน้ำ คสล.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลโละจูด อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส

สรุปประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ประมาณราคา ก่อสร้างระบบท่อระบายน้ำ คสล. เมื่อวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	ราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.	ก่อสร้างระบบท่อระบายน้ำ คสล.	1,064,977.5834	1.2509	1,332,180.4591	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงาน หัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างประมาณ			1,332,180.4591	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,332,000.0000	
	ตัวอักษร(เงินหนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)				

ราคาเฉลี่ย 4,546.07/เมตร

ประมาณการโดย


(นายนพดล อับดุลเลาะ)


นายช่างโยธา

ตรวจ


(นายจिरพงษ์ วงษ์น้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ


(นางจำปา นิลวงศ์)

ปลัดเทศบาลตำบลบุเกะตา

อนุมัติ


(นายฮัมมัดร์ อามัด)

นายกเทศมนตรีตำบลบุเกะตา